
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2020-3086 del 02/07/2020

Oggetto MODIFICA dell'autorizzazione unica ai sensi dell'art. 208
del D.Lgs. 152/2006 per incremento dei quantitativi annui
di  rifiuti  sottoposti  ad  operazione  R13  presentata  dalla
ditta BERTANI SRL di Reggio Emilia per l'impianto di
gestione  rifiuti sito in Via Fleming n. 54, nel comune di
Reggio Emilia.

Proposta n. PDET-AMB-2020-3192 del 02/07/2020

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno due LUGLIO 2020 presso la  sede di P.zza Gioberti,  4,  42121 Reggio Emilia,  il
Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,  VALENTINA
BELTRAME, determina quanto segue.



Pratica n. 12845/2020

MODIFICA  dell’autorizzazione unica  ai  sensi  dell’art.  208  del  D.Lgs.  152/2006  per incremento  dei
quantitativi annui di rifiuti sottoposti ad operazione R13 presentata dalla ditta  BERTANI SRL di Reggio
Emilia per l’impianto di gestione  rifiuti sito in Via Fleming n. 54, nel comune di Reggio Emilia.

LA DIRIGENTE

Atteso che:
- l'art. 16 comma 2 della legge regionale n. 13/2015 il quale stabilisce che le funzioni di autorizzazione

nelle materie previste all’articolo 14, comma 1, lettere a), b), c), d) ed e), già esercitate dalle Province in
base alla legge regionale, sono esercitate attraverso l’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e
l’energia (ARPAE);

- le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 2173/2015 che approva l'assetto organizzativo dell'Agenzia e
n. 2230/2015 che stabilisce la decorrenza dell'esercizio delle funzioni della medesima dal 1° gennaio
2016;

Visti:
- il D. Lgs. 152/2006 e  le successive norme in materia ambientale;
- la L. R. n. 4 del 6 marzo 2007, recante “Adeguamenti normativi in materia ambientale;
- la Legge n. 447/1995  “Legge quadro sull'inquinamento acustico” e s.m.i.;
- la Legge  n. 132/2018, art. 26 bis;
- la Circolare del Ministero Ambiente n. 1121 del 21/01/2019 “Linee guida per la gestione operativa degli

stoccaggi negli impianti di gestione rifiuti e per la prevenzione dei rischi”;

Richiamate  le  vigenti  disposizioni  normative  connesse  all'emergenza  epidemiologica  da  Covid-19,  in
particolare l'art. 103 del D. L. 17 marzo 2020 n. 18 convertito, con modifiche, in Legge 24 aprile 2020 n. 27;

Premesso  che  la  Ditta BERTANI SRL è  autorizzata ai  sensi  dell’art.  208 all’esercizio dell’attività  di
recupero con operazioni di:  R13 - Messa in riserva di rifiuti per sottoporli a una delle operazioni indicate
nei punti da R1 a R12 e D15 - Deposito preliminare prima di una delle operazioni di cui ai punti da D1 a
D14 (escluso il deposito temporaneo, prima della raccolta, nel luogo in cui sono prodotti) di rifiuti speciali
non pericolosi, con atto di questa ARPAE  n. DET-AMB-2018-448 del 26/01/ 2018, e successiva determina
n. DET-AMB-2018-4558 del 07/09/2018; 

Richiamato, in sintesi, che:
L’attività di gestione consiste nello stoccaggio di rifiuti speciali non pericolosi, con operazioni di R13  eD15
nei seguenti quantitativi:

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

1



Operazione Quantità massima di stoccaggio
istantaneo con operazioni di 

 R13 e D15

Quantità massima di stoccaggio annuo
con  operazioni di

 R13 e D15
Mc./ist Ton./ist Mc./anno Ton./anno

R13 Speciali non pericolosi Fino ad un
massimo di

506,6

Fino ad un
massimo di 

392

Fino ad un massimo
di 

3.346

Fino ad un massimo
di 

2.710
D15 Speciali non pericolosi Fino ad un

massimo di 
15,5

Fino ad un
massimo di 

26

Fino ad un massimo
di 
290

Fino ad un massimo
di 
500

TOTALE complessivo 506,6 392 3.346 2.710

Le operazione di  gestione rifiuti (R13 e D15) sono svolte  sia all’interno dell’edificio che in area cortiliva
pavimentata;
Le operazioni svolte, R13 e D15, prevedono  la sola detenzione di rifiuti ai fini di recupero e smaltimento
finale;

Richiamato  che la Ditta esercita, presso lo stesso impianto,  in area distinta ed individuata, all’interno del
capannone, anche attività di recupero in regime semplificato ai sensi dell’art. 216 D. Lgs. 152/2006, come
da rinnovo iscrizione al registro recuperatori con determina n. DET-AMB- 2019-1392 del 21/03/2019;

Vista la domanda di  MODIFICA dell’autorizzazione ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/2006 assunta al
protocollo  di  ARPAE a  n.  60969 del  29/04/2020  e  successiva  documentazione,  presentata dalla  Ditta
BERTANI SRL, con sede legale e impianto in Via Fleming n. 54, nel comune di Reggio Emilia, con cui la
Ditta intende aumentare  i  quantitativi annui del rifiuto identificato al codice ERR 150103 (imballaggi in
legno) gestito con operazione R13, lasciando invariati i quantitativi istantanei e le modalità di gestione dei
rifiuti;

Dato atto che sono allegati alla domanda i seguenti documenti:
1. Relazione tecnica gestionale  acquisita al protocollo al n.  71932 del 18/05/2020 (che come dichiarato

dalla Ditta sostituisce integralmente quella precedentemente inviata);
2. Scheda  riassuntiva  dei  rifiuti  gestiti  (Allegato  3) acquisita  al  n.  71932  del  18/05/2020  (che  come

dichiarato dalla Ditta sostituisce integralmente quanto precedentemente inviato);
3. Planimetria denominata “aggiornamento Lay-out” datata 2020  acquisita al protocollo di ARPAE al n.

93189  del 29/06/2020;  
Tale planimetria è quella di riferimento dell’impianto di gestione rifiuti.

4.  Comunicazione (autodichiarazione) sull'impatto acustico, legge 26 ottobre 1995 n. 447, art. 8 comma 4,
firmata da tecnico competente in acustica, acquisita al protocollo di ARPAE al n.88118 del 18/06/2020;

5. Piano di emergenza interno (PEI) ai sensi del D.Lgs. 81/2008;
e che nella stessa domanda vengono richiamati i seguenti documenti già presenti a  gl  i atti di ARPAE:  

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

2



6. Collaudo acustico con relazione firmata da tecnico competente in acustica datata 10/07/2017 (già agli atti
di ARPAE, prot. n. 11665 del 09/10/2017);

7. CPI 2017 (già agli atti di ARPAE, prot. n. 14337 del 06/12/2017);

Preso atto che nella domanda e successiva documentazione, la Ditta indica quanto segue:
- la modifica riguarda  solo rifiuti  gestiti  con operazione  R13,  in specifico si intende aumentare solo  i

quantitativi annui del rifiuto identificato al codice  EER 150103 - Imballaggi in legno (gestito solo con
operazione R13) lasciando invariati i quantitativi istantanei, e precisando che l’operazione D15 non è
oggetto di modifica e  rimane invariata rispetto alla vigente autorizzazione; 

- non si prevede alcuna variazione del quantitativo istantaneo dei rifiuti presenti in azienda (392 ton, pari a
506,6  mc,  considerando congiuntamente  le  attività  di  stoccaggio  D 15  e  messa  in  riserva  R13),  si
propone invece l’aumento del quantitativo annuale del  rifiuto identificato al codice EER 150103 che
passerà da 440 tonn/anno a 1.000 ton /anno;

- la  potenzialità  complessiva  dell’operazione  di  recupero  R13  nell’impianto  passerà  da  2.710
tonnellate/anno a 3.270 tonnellate/anno; 

- l’attività è svolta, per 5/6 giorni a settimana pari a 280 giorni all’anno;
- rimanendo inalterata la potenzialità giornaliera anche il numero dei mezzi giorno in entrata e uscita non

subirà modifiche mentre si prevede un aumento proporzionale durante l’anno di circa 40 viaggi pari a
meno di 1 alla settimana pertanto con una differenza minima rispetto alla situazione già autorizzata;

- non sono apportate modifiche alle strutture e alle modalità gestionali e operative del centro di stoccaggio
rifiuti;

- l’impianto di gestione rifiuti ha una area, esterna al capannone, completamente pavimentata di 1.535
mq.. Tale superficie è adibita a parcheggio per gli automezzi aziendali, ad area di manovra, a pesa dei
camion in arrivo;

- su una parte dei piazzali, opportunamente delimitata, la Ditta svolge attività di messa in riserva R13 e
deposito preliminare D15 esclusivamente in cassoni chiusi e coperti;

- i rifiuti vengono pesati e controllati quindi stoccati/messi in riserva e poi, raggiunto il quantitativo e a
seconda della qualità, vengono avviati al recupero o allo smaltimento;

- la rete fognaria aziendale di raccolta delle acque di prima pioggia confluisce, prima dello scarico, in un
impianto di depurazione composto da una vasca di raccolta di 15 metri cubi adducente ad una seconda
vasca per il trattamento chimico-fisico mediante dosaggio di reagenti chimici in polvere, aventi potere
flocculante ed adsorbente. a valle del sistema di trattamento, prima del recapito in pubblica fognatura, è
presente un pozzetto di controllo;

- relativamente  al  rumore  la  Ditta  ha  provveduto  ad  effettuare  “Collaudo  acustico”  già  agli  atti,  che
conferma  il  rispetto  dei  limiti  diurni  assoluti  e  differenziali  presso  i  più  vicini  recettori  sensibili
individuati. Pertanto la ditta non è soggetta a nulla osta acustico di competenza comunale;

- la Ditta ha allegato la Comunicazione (autodichiarazione) sull'impatto acustico, legge 26 ottobre 1995 n.
447, art. 8 comma 4, firmata da tecnico competente in acustica (acquisita al protocollo di ARPAE al n.
88118 del 18/06/2020;

- l’attività R13/D15 svolta dalla Ditta non da origine ad emissioni in atmosfera;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

3



- la Ditta è titolare di CPI e l’invarianza dei quantitativi istantanei dei rifiuti stoccati/messi in riserva, non
comporta variazione di requisito in materia antincendio;

- il CPI è stato rinnovato con Prot. Vigili del Fuco di RE n.16779 del 30/11/2017 la copia dell’attestazione
di rinnovo è presente agli atti (protocollo ARPAE  n. 14337 del 06/12/2017);

Visti i pareri:
- il  Comune di  Reggio Emilia con nota datata 25/06/2020 recante protocollo n. 107080 del 30/06/2020,

acquisita  al  protocollo  di  ARPAE al  n.  93793  del  30/06/2020,  esprime  proprio  parere  favorevole,
attestando la conformità urbanistica ed edilizia agli strumenti vigenti, e parere favorevole in materia di
impatto acustico;

- l’AUSL di Reggio Emilia, Dipartimento di Sanità Pubblica, con nota n.75228 del 25/06/2020, acquisita
al protocollo di ARPAE al n. 91256 del 25/06/2020, esprime proprio parere favorevole;

Tenuto conto della relazione istruttoria interna del Servizio Territoriale di questa ARPAE,  n. 91899  del
26/06/2020;

Dato  atto  inoltre  che la  domanda  di  modica  dell’autorizzazione  e  relativa  documentazione  è  stata
esaminata nella Conferenza di Servizi del 02/07/2020 che ha espresso parere favorevole all’autorizzazione;

Tenuto  conto  quindi di  tutta  la  documentazione  inoltrata  dalla  Ditta,  dei  pareri  espressi  dagli  Enti  e
dell’esito della Conferenza di Servizi nella seduta del  02/07/2020;

Considerato  che  le  modifiche  sopra  proposte  non  interessano  operazione  di  recupero  assoggettata  a
procedura  valutativa  e/o valori  soglia  dei  quantitativi  di  rifiuti,  nè  determinano  una  variazione  delle
caratteristiche o del funzionamento, ovvero un potenziamento dell’impianto, ed altresì si ritiene che le stesse
modifiche non siano tali da produrre impatti ambientali significativi e negativi e, pertanto, non debbano
essere sottoposte a verifica di assoggettabilità a VIA ai sensi dell’art. 6 comma 6 del D.Lgs. 152/2006 smi;

Atteso  che, conseguentemente alle variazioni sopra indicate,  con nota n. PR_REUTG_Ingresso_0006590
_20200520, trasmessa alla Prefettura in data 20/05/2020, è stata richiesta la comunicazione antimafia di cui
all'art. 84, comma 2, del D.Lgs n. 159/2011, a tutt'oggi non pervenuta;

Dato  atto  quindi  che  decorso  il  termine  di  30  giorni  dalla  consultazione  della  Banca  Dati  Nazionale
Antimafia (BDNA) senza avere ricevuto riscontro, e stante che nella istanza presentata dalla Ditta è stata
presentata autocertificazione di cui all'art.89 del D.Lgs. 159/2011, le amministrazioni interessate sono tenute
a procedere alla concessione del provvedimento richiesto, ai sensi dell'art. 88 del D. Lgs. 159/2011;

Visto il D.Lgs. 152/2006 e  le successive norme in materia di smaltimento e recupero rifiuti;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

4



Su proposta del Responsabile del Procedimento,

DETERMINA

A) di autorizzare la modifica dell’autorizzazione, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/2006,  rilasciata
con determina n. DET-AMB-2018-448 del 26/01/ 2018, e successiva determina n. DET-AMB-2018-
4558 del 07/09/2018, che  consiste in aumento dei quantitativi annui del rifiuto speciale non pericolo-
so identificato al codice EER 150103  (imballaggi in legno)  gestito con operazione R13,  alla ditta
BERTANI SRL, con sede legale e impianto di gestione rifiuti,  sito a Reggio Emilia, in Via Fleming
n. 54,  in riferimento domanda assunta la protocollo di ARPAE al n. 60969 del 29/04/2020 e successi-
va documentazione, come in premessa indicata;

B) nell’impianto possono essere accolte  e gestite le tipologie e le quantità di rifiuti riportate per singolo
codice EER e complessivamente quantitativi riportati nell’Allegato 1A, allegato al presente quale sua
parte  integrante, che  sostituisce  l’Allegato 1 precedentemente autorizzato con determina n.  DET-
AMB-2018-448 del 26/01/ 2018, e successiva determina n. DET-AMB-2018-4558 del 07/09/2018;

C) la  prescrizione  18)  dell’autorizzazione  del  capitolo  “Prescrizioni  inerenti  la  gestione  dei  rifiuti”
dell’autorizzazione  n. DET-AMB-2018-448 del 26/01/2018,  viene stralciata; 

D) per l’esercizio dell’attività oggetto di modifica  sono indicate le seguenti ulteriori prescrizioni:

I)  L’attività  deve   essere  effettuata  conformemente  a  quanto  indicato  nelle  relazioni  tecnico-
gestionale e successive modifiche ed integrazioni della stessa.

II) Rimane fissata in 392 ton la capacità massima globale di stoccaggio istantaneo dei rifiuti; tale
quantitativo  rappresenta  il  quantitativo  massimo  di  rifiuti  destinati  al  recupero  e  allo
smaltimento, detenuti presso l’impianto.

III) Deve  essere  mantenuto  attivo  e  funzionante  il  sistema  di  allarme  che  segnala  il
malfunzionamento dell’impianto di depurazione. Qualora si attivi il sistema di allarme, la ditta
dovrà provvedere tempestivamente per il ripristino del corretto funzionamento.

IV) La Ditta è tenuta ad aggiornare le garanzie finanziarie già prestate, entro il termine massimo di
180 giorni dal ricevimento dell’atto autorizzativo,  con indicati estremi del  medesimo, ai fini
dell’accettazione delle medesime da parte della scrivente Agenzia.

V) Gli  effetti e l’efficacia della autorizzazione, sono sospesi fino alla data di ricevimento della
comunicazione di avvenuta accettazione, da parte della ARPAE, della garanzia finanziaria.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

5



E) restano confermate tutte le prescrizioni  già  inerite nell’autorizzazione vigente come da determina
DET-AMB-2018-448  del  26/01/2018,  e  successiva  determina  n.  DET-AMB-2018-4558 del
07/09/2018, per quanto non in contrasto con la presente autorizzazione.

Il presente atto va conservato unitamente all’Autorizzazione Unica n. DET-AMB-2018-448 del 26/01/ 2018,
e  successiva  determina  n.  DET-AMB-2018-4558 del  07/09/2018.  Resta  valida  la  scadenza
dell’autorizzazione  già  riferita  nella  determina  n.  DET-AMB-2018-448  del  26/01/  2018,  fissata  al
06/02/2028.

Sono fatti salvi i diritti di terzi e l’ottemperanza della Ditta a concessioni, atti, nulla osta e quant’altro di 
competenza di altri Enti.

Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  avanti  al  competente
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 (centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta
conoscenza del presente atto all'interessato. 

Si trasmette la presente autorizzazione  a: ditta BERTANI SRL, Comune di Reggio Emilia,  AUSL Reggio
Emilia-Dipartimento Sanità Pubblica, Provincia Reggio Emilia-Sevizio Pianificazione Territoriale.

La Dirigente
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

(D.ssa Valentina Beltrame)

Bollo assolto con MARCA DA BOLLO identificativo n.: 01180384371619

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

6



ALLEGATO 1A

Ditta BERTANI SRL, impianto sito in Via Alexander Fleming n. 54,  nel comune di Reggio Emilia
Domanda: riferimento protocollo n. 60969 del 29/04/2020
Operazioni: R13 - Messa in riserva di rifiuti per sottoporli a una delle operazioni indicate nei punti da R1 a R12, 

D15 Deposito preliminare prima di uno delle operazioni di cui ai punti da D1 a D14 (escluso il deposito
temporaneo, prima della raccolta, nel luogo in cui sono prodotti),  di rifiuti Speciali non pericolosi

   Quantitativi di rifiuti autorizzati con operazione D15 e operazione R13 annuale e istantanea
Rifiuto 
codice 
EER

Operazione:D15
Descrizione Rifiuto

 Quantità
massima di
stoccaggio

istantaneo con
operazioni di 

 D15

 Quantità massima di
stoccaggio  annuo
con operazioni di

  D15

Origin
e 

Mc./ist Ton./ist Mc./a ton./a
040221 rifiuti da fibre tessili grezze 2,5 5 10 20 RSNP
040222 rifiuti da fibre tessili lavorate 5 5 80 80 RSNP
070213 rifiuti plastici 8 16 200 400 RSNP

Totale complessivo D15 15,50 26 290 500

Rifiuto 
codice 
EER

Operazione:R13
Descrizione Rifiuto

Quantità massima di
stoccaggio

istantaneo con
operazioni di 

 R13

Quantità massima di
stoccaggio annuo con

operazioni di 
R13

Origine 

Mc./ist Ton./ist Mc./a ton./a

020104 rifiuti plastici (ad esclusione degli imballaggi) 16 25 20 30 RSNP
040221 rifiuti da fibre tessili grezze 2,5 5 10 20 RSNP
040222 rifiuti da fibre tessili lavorate 5 5 80 80 RSNP
070213 rifiuti plastici 8 16 200 400 RSNP
120101 limatura e trucioli di materiali ferrosi 2,3 9 13 50 RSNP
120105 limatura e trucioli di materiali plastici 1 2 15 30 RSNP
150101 imballaggi in carta e cartone 140 70 200 100 RSNP
150102 imballaggi in plastica 7 10 175 250 RSNP
150103 imballaggi in legno 15 15 1.000 1.000 RSNP
150104 imballaggi metallici 24 15 208 130 RSNP
150106 imballaggi in materiali misti 130 80 1510 770 RSNP
160103 pneumatici fuori uso 40 30 65 50 RSNP
160119 plastica 8 5 50 30 RSNP
170402 alluminio 3,8 5 40 30 RSNP
170405 ferro e acciaio 3,8 5 130 100 RSNP
170604 terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 3,8 5 40 30 RSNP

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

7



191201 carta e cartone 70 50 70 50 RSNP
191202 metalli ferrosi 3,3 5 20 30 RSNP
191203 metalli non ferrosi 3,3 5 20 30 RSNP
191204 plastica e gomma 6,6 10 20 30 RSNP
191208 prodotti tessili 13,2 20 20 30 RSNP

Totale complessivo R13 506,60 392 3.896 3.270 RSNP

Totale complessivo istantaneo R13  + D15  autorizzato 506,60 392

RSNP; Rifiuti Speciali non Pericolosi

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

8



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


